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ACTA No. 21/2024.

EN LA CIUDAD DE SAN LUIS DE LA PAZ, ESTADO DE GUANAJUATO, SIENDO LAS 15:41 QUINCE
HORAS CON CUARENTA Y UN MINUTOS DEL DIA 21 VEINTIUNO DEL MES DE MAYO DEL ANO 2024 DOS
MIL VEINTICUATRO, EN EL SALON DE CABILDOS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL, CON FUNDAMENTO EN
LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 61, 62, 64 Y 74 DE LA LEY ORGANICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO
DE GUANAJUATO, EN RELACION CON EL 55 DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL AYUNTAMIENTO DEL
MUNICIPIO DE SAN LUIS DE LA PAZ, GUANAJUATO, EL PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO ABRE LA
SESION EXTRAORDINARIA DEL H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024.

1. LISTA DE PRESENTES.

LA PROFRA. LORENA ZARAZUA RIOS, SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO, PROCEDE A PASAR
LISTA DE PRESENTES, ENCONTRANDOSE DENTRO DEL RECINTO LOS CC. L.AE. JAIME MATA PEREZ,
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO; LIC. MARIA MAGDALENA GONZALEZ OTERO, SINDICA BEL H.
AYUNTAMIENTO; Y, LOS REGIDORES: C. IVAN HELI RAMIREZ RODRIGUEZ, C. MA. CATALINA ALV
HUERTA, C. ANGEL PADRON RIVERA, PROFRA. KARINA RIVERA SANCHEZ, C. JACINTO SALINAS P
PROFR. JUAN ANTONIO TORRES ORTIZ.

2.- DECLARATORIA DE QUORUM.

ENSEGUIDA, EL PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO DECLARA QUE EXISTE QUORUM LEGAL POR
ENCONTRARSE PRESENTES LA MAYORIA DE LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024,

LA SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO INFORMA QUE, LA REG. PROFRA. AIDAVETH GARCIA
MONJARAS PRESENTO EL OFICIO NUMERO 041/2024, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA SE JUSTIFIQUE SU
INASISTENCIA POR MOTIVOS DE AGENDA YA PROGRAMADA; Y, LA REG. L.C.C. NORMA YADIRA
MARTINEZ SOLANO PRESENTO EL OFICIO NUMERO 0056/REG/2024, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA SE
JUSTIFIQUE SU INASISTENCIA POR CAUSAS DE FUERZA MAYOR.

SIENDO LAS 15:43 QUINCE HORAS CON CUARENTA Y TRES MINUTOS, SE HACE CONSTAR LA
PRESENCIA DE LA REG. L.P.C. IRMA SANCHEZ CANO. :

EL PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO REFIERE QUE, AL NO HABER COMENTARIOS |
REGISTRADOS, SOMETO A VOTACION DE LOS PRESENTES LA PROPUESTA DE TENER POR JUSTIFICADA
LA FALTA DE LAS REGIDORAS PROFRA. AIDAVETH GARCIA MONJARAS Y L.C.C. NORMA YADIRA
MARTINEZ SOLANO POR CONSIDERAR QUE EL MOTIVO EXPUESTO ES SUFICIENTE PARA JUSTIFICAR
SUS INASISTENCIAS.

CON 09 NUEVE VOTOS A FAVOR DE LOS PRESENTES, SE APRUEBA POR UNANIMIDAD TENER

OR JUSTIFICADA LA FALTA DE LAS REGIDORAS PROFRA. AIDAVETH GARCIA MONJARAS Y L.C.C. \\

ek A

ORMA YADIRA MARTINEZ SOLANO A ESTA SESION POR CONSIDERAR QUE EL MOTIVO EXPUESTO EN \
US ESCRITOS ES SUFICIENTE PARA JUSTIFICAR SU INASISTENCIA. Qy
3.- LECTURA Y EN SU CASO APROBACION DEL ORDEN DEL DIA. ,

LA SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO PROCEDE A DAR LECTURA AL ORDEN DEL DIA

ROPUESTO PARA ESTA SESION EXTRAORDINARIA DEL H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024.

ACTO CONTINUO, EL PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO SOMETE A CONSIDERACION DE LOS
PRESENTES LA APROBACION DEL ORDEN DEL DIA PROPUESTO PARA ESTA SESION EXTRAORDINARIA,
PARA QUEDAR DE LA SIGUIENTE MANERA: 1.- LISTA DE PRESENTES, 2.- DECLARATORIA DE QUORUM,
3.-LECTURAY EN SU CASO APROBACION DEL ORDEN DEL DIA, 4.- ANALISIS Y EN SU CASO APROBACION ,
DE LAS TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL GASTO CORRIENTE, FONDO 1Y |
FONDO Il 2024, DE CONFORMIDAD CON LA PROPUESTA QUE PRESENTA LA TESORERA MUNICIPAL A |
TRAVES DEL OFICIO NUMERO TESO 0697/2024, 5.- DICTAMEN DE LA COMISION ESPECIAL DE FERIA | |
MINERAL DE POZOS PUEBLO MAGICO 2024, EN RELACION CON LA APROBACION DE INGRESOS, 6.-
CLAUSURA. UNA VEZ ANALIZADO, CON 09 NUEVE VOTOS A FAVOR DE LOS PRESENTES, SE APRUEBA
POR UNANIMIDAD EL ORDEN DEL DIA.

4.- ANALISIS Y EN SU CASO APROBACION DE LAS TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES
CORRESPONDIENTES AL GASTO CORRIENTE, FONDO | Y FONDO Il 2024, DE CONFORMIDAD CON LA
PROPUESTA QUE PRESENTA LA TESORERA MUNICIPAL A TRAVES DEL OFICIO NUMERO TESO
0697/2024.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO SENALA QUE, PARA EL DESARROLLO DE ESTE TEMA SE
ENCUENTRA PRESENTE LA C.P. SANDRA ALICIA HURTADO PEREZ, TESORERA MUNICIPAL.

LA TESORERA MUNICIPAL PROCEDE A REALIZAR LA EXPOSICION CORRESPONDIENTE.
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LA SINDICA DEL H. AYUNTAMIENTO PREGUNTA SOBRE LOS MOVIMIENTOS QUE SE REFLEJAN
EN LAS PARTIDAS DE AYUDA EXTRAORDINARIA Y GASTOS FUNERARIOS.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO INFORMA QUE, EL MOVIMIENTO DE LA PARTIDA DE AYUDA
EXTRAORDINARIA ATIENDE AL ACCIDENTE OCURRIDO RECIENTEMENTE DONDE SE VIERON
INVOLUCRADOS HABITANTES DEL MUNICIPIO, ALGUNOS DE ELLOS SE ENCONTRABAN EN CODIGO ROJO
Y LA EMPRESA LES BRINDO UN SEGURO, EL CUAL NO CUBRIA SU TRASLADO Y LOS FAMILIARES NO
TIENEN RECURSO PARA CUBRIRLO, GOBIERNO DEL ESTADO CUBRIO EL COSTO DE SU TRASLADO AL
MUNICIPIO, PERO EL TRASLADO DEL MUNICIPIO AL HOSPITAL STAR MEDICA, NO. EN CUANTO A LOS
GASTOS FUNERARIOS, ESTOS SON PARA APOYAR A LOS FAMILIARES DE LA OFICIAL DE TRANSITO
MUNICIPAL QUE FALLECIO HACE ALGUNOS DIAS. AL NO HABER MAS COMENTARIOS REGISTRADOS,
SOMETO A VOTACION DE LOS PRESENTES LAS TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES
CORRESPONDIENTES AL GASTO CORRIENTE, FONDO | Y FONDO II 2024, DE CONFORMIDAD CON LA
PROPUESTA QUE PRESENTA LA TESORERA MUNICIPAL A TRAVES DEL OFICIO NUMERO TE
0697/2024.

CON 07 SIETE VOTOS A FAVOR, DEL PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO Y REGIDORES C. IVAN

DOS VOTOS EN CONTRA, DE LA SINDICA DEL H. AYUNTAMIENTO Y REGIDORA LP.C. IRMA SANCH
CANO, SE APRUEBA POR MAYORIA LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS DEL GASTO CORRIENTE
RAMO 33, FONDO | Y FONDO II, EJERCICIO FISCAL 2024, DE CONFORMIDAD CON LOS MOVIMIENTOS

HELI RAMIREZ RODRIGUEZ, C. MA. CATALINA ALVAREZ HUERTA, C. ANGEL PADRON RIVERA, PROF
RINA RIVERA SANCHEZ, C. JACINTO SALINAS PEREZ Y PROFR. JUAN ANTONIO TORRES ORTIZ; Y, 02
EZ
Y

S5 A

N

SIGUIENTES:
20/05/2024
COMUNICACION SOCIAL/PRESIDENCIATTESORERIAIOFICIALIA MAYOR AUTORIZADO SUPLEMENTO DEVOLUCION [ PROPUESTA

MATERIAL IMPRESO
E INFORMACION $ 40,000.00 $ 15,00000 | $
8 12/1]/0)0/1001([ 10 011 | 13 | 132 | 2151 DIGITAL

EQUIPO DE
812(1({0]|0]|1001)|10 | 011 |13 | 132 | 5151 COMPUTO Y $ 20,00000 | § 15,000.00 $
PERIFERICO

25&)0,00
35, 0

GASTOS
RELACIONADOS CON
ACTIVIDAD DE AYUDA $ 73100000 | § 105,000.00 $

8 1211]0]/0]1001 {10 ] 010 | 13 [ 131 | 4414 EXTRAORDINARIA

A} \
836,000.00

OTROS GASTOS POR
8 [2]1]0]0[1001] 10/ 040 | 18 | 181 | 3961 RESPONSABILIDADES | ¥ 57943605 § 12000000 |§

459,436.05

SERVICIOS
FUNERARIOS Y DE § 120,00000 | § 45,000.00 $
8 [2/1]0/0{1001]10 | 070 | 21 | 214 | 3911 CEMENTERIOS

165,000.00

FUNERALES Y PAGOS
8 12(1]0f0[1001]10] 070 | 21 | 214 | 4412 DE DEFUNCION § 50,000.00 § 3000000 | §

| $1,540,436.05 _$165,000.00

20,000.00

AUTORIZADO SUPLEMENTO DEVOLUCION PROPUESTA

INSTALACION Y
EQUIPAMIENTO EN
CONSTRUCCIONES | §  2/000,000.00 $ 100000000 [$ 10

8 1211/0/0/1001 |24 | 082 | 09 | 092 | 6171 | 01 (CAMARA FRiA)

00,000.00

OTRAS OBRAS DE
CONSTRUCCIONES
DEINGENIERIACIVIL | §  1500,00000 | §  1,000,000.00
U OBRA PESADA
PRESAS

§ 25

L $1,000,000.00 |

00,000.00

AUTORIZADO SUPLEMENTO DEVOLUCION [  PROPUESTA

PROYECTO

EJECUTIVO DE
PROGRAMA

MOVILIDAD INTEGRAL | $ 500,000.00 $ 76049 | §
DE SAN LUIS DE LA
PAZ, GTO. SEGUNDA
8 /212[0/0/1001| 24| 090 | 22 | 221 | 6311 | 02 ETAPA

499,219.51 I

PROYECTO PARA
ESTUDIO GEOFISICO
Y GEO HIDROLGGIgO
PARA PERFORACION
DE POZO, EL VARAL § 18800000 $
(LA MERCED)
MUNICIPIO DE SAN

8 |2]2/0]0]001|24) 090 |2 | 221 | 6311 8 |LUISDE LaPAZ GTO.

168,000.00

PAVIMENTACION DE
CARRETERA

DE JESUS, MUNICIPIO
8 1212[0/01001]24 | 090 | 22 | 222 | 6141 | 01 | DE SAN LUIS DE LA

CHUPADERO - MESAS | $§  2,000,00000 | § 600,312.16 $ 2,600,312.16




lan Lhuis de ta %}} (@n

PAZ, GTO. OCTAVA
ETAPA

1001

24

22

222

6141

02

REHABILITACION DE
CALLE ZARAGOZA,
CABECERA
MUNICIPAL, PRIMERA
ETAPA

4,628,420.00

$

4,628,420.00

1001

24

090

22

222

6141

08

PAVIMENTACION DE
CALLE IGNACIO
ZARAGOZA,
COMUNIDAD SAN
ANTONIO PRIMERO,
MUNICIPIO DE SAN
LUIS DE LA PAZ, GTO.
SEGUNDA ETAPA.

1,000,000.00

218.94

|"‘.
9997(05

1001

2

222

6141

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION DE
CALLE 16 DE
SEPTIEMBRE,
LOCALIDAD DE
PUERTO BLANCO,
SEGUNDA ETAPA

1,800,000.00

24541

1001

24

090

2

6141

1

PAVIMENTACION DE
CALLE PRINCIPAL,
COMUNIDAD LA
LAGUNA, MUNICIPIO
DE SAN LUIS DE LA
PAZ, GTO. PRIMERA
ETAPA.

1,000,000.00

123.12

\

999,876.88
N

1001

24

090

2

222

6141

12

REHABILITACION DE
CALLE PEDRO
MORENO, COL LA
MONTANITA, 1A
ETAPA

500,000.00

42937

499,570.63

1001

24

090

22

222

6141

PAVIMENTACION DE
CALLERIO
CARBONERA,
COLONIA LA
ESPERANZA,
CABECERA
MUNICIPAL, SAN LUIS
DE LA PAZ, GTO.
(PRIMERA ETAPA)

1,000,000.00

6.60

999,993.40

e/ 4

1001

24

22

222

6141

22

REHABILITACION DE
CALLE AVENA,
FRACC. LA ESPIGA,
CABECERA
MUNICIPAL, 1A ETAPA

1,000,000.00

799.51

999,200.49

N

1001

24

090

2

222

6141

23

PAVIMENTACION DE
CALLE PEPINO, COL.
LA ESPIGA,
MUNICIPIO DE SAN
LUIS DE LA PAZ, GTO.
PRIMERA ETAPA

1.000,000.00

0.83

999,

1001

24

090

22

222

6141

L)

PAVIMENTACION DE
CALLE JIQUILPAN,
COL LAZARO
CARDENAS,
MUNICIPIO DE SAN
LUIS DE LA PAZ, GTO.
SEGUNDA ETAPA

800,000.00

410.48

799,589.51

1001

24

090

22

222

6141

29

PAVIMENTACION DE
CALLE LAS PALMAS,
COL. INSURGENTES,
MUNICIPIO DE SAN
LUIS DE LA PAZ, GTO.
PRIMERA ETAPA

1,000,000.00

226524

997,734.76

1001

24

090

22

222

6141

33

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO
HIDRAULICO DE
CALLE ESTRELLA
COL. LA MONTANITA,
CABECERA
MUNICIPAL SAN LUIS
DE LA PAZ, 3RA.
ETAPA

400,000.00

80,000.00

32000000 |

e T

1001

24

090

22

222

6141

34

PAVIMENTACION DE
CALLE
PROLONGACION
GALEANA COL.
ALAMOS CABECERA
MPAL. MPIO. SAN
LUIS DE LA PAZ, GTO.
2DA. ETAPA

1,800,000.00

89,990.27

atinial. Ks!

(VAW RS

1,710,009.73 C]




1001

24

090

22

222

6141

35

PAVIMENTACION DE
CALLE SAN JOSE,
COLONIA SAN
IGNACIO CABECERA
MUNICIPAL, SAN LUIS
DE LA PAZ, GTO. 3RA.
ETAPA

$

1,000,000.00

1,000,000.00

1001

24

080

22

222

6151

04

REHABILITACION DE
RIEGO DE SELLO EN
CAMINO CARRETERA
FED. 57 -EL
POTOSINO A LA
SOLEDAD EL
CHIVATO, MPIO. SAN
LUIS DE LA PAZ 3RA.
ETAPA

$

3,500,000.00

$

1,100,000.00

N
4500,000.00 %

1001

24

090

2

222

6151

05

CONSTRUCCION DE
CAMINO DE ACCESO
A COMUNIDAD
DOLORES SAN JUAN,
MUNICIPIO DE SAN
LUIS DE LA PAZ, GTO
(SEGUNDA ETAPA)

500,000.00

1,742.14

498,257 86

1001

24

090

2

222

6151

07

REHABILITACION DE
CAMINO PRINCIPAL
ENLOCALIDADDE LA
ONZA, SAN LUIS DE
LA PAZ, GTO. 1A
ETAPA

350,000.00

100,000.00

\
A
k

250,000.00

1001

24

090

22

222

6151

CONSTRUCCION DE
CAMINO EN
LOCALIDAD DE LA
ESCOBILLA,
MUNICIPIO DE SAN

LUIS DE LA PAZ, GTO.

1AETAPA

800,000.00

43271

B

799,567.29

1001

24

090

22

222

6151

14

CONSTRUCCION DE
CAMINO PRINCIPAL A
LA LOCALIDAD DE
SAN ERNESTO, SAN
LUIS DE LA PAZ, 1RA.
ETAPA

1,000,000.00

4146

e

999,958 54

1001

24

090

222

6151

15

REHABILITACION DE
CAMINO A PALOS
ALTOS CON CAMINO
AEL PATROCINIO,
MPIO. SAN LUIS DE
LA PAZ, GTO.
PRIMERA ETAPA

360,000.00

200,000.00

160,000.00

1001

2

090

223

6121

02

CONSTRUCCION DE
CENTRO
COMUNITARIO EN LA
LOCALIDAD DE SAN
ANTONIO DE LAS
TEJAS, MUNICIPIO DE
SANLUIS DE LA PAZ,

GTO. CUARTA ETAPA.

400,000.00

1,697.85

X

1001

24

090

22

223

6121

08

REHABILITACION DE
CAMPO DE FUT BOL
EN LA LOCALIDAD DE
MINERAL DE POZ0OS
1RA. ETAPA

450,000.00

116.02

N
449,883.98

1001

24

080

22

223

6221

02

REHABILITACION DE
PARQUE SAN
FRANCISCO, COL
PANORAMICA,
CABECERA
MUNICIPAL, GTO 1A
ETAPA

200,000.00

3201

199,967.99

1001

24

22

223

6221

03

REHABILITACION DE
PARQUE
RECREATIVO EN
MINERAL DE POZOS,
1A ETAPA

220.000.00

30,000.00

[]]

4! I

I
190,000.00 \,‘ '

1001

24

22

223

6221

04

CONSTRUCCION DE
ESPACIO COMUN Y
AREA EXTERIOR EN
EDIFICIO DE
SEGURIDAD PUBLICA
MUNICIPAL, SAN LUIS
DE LA PAZ, GTO.
PRIMERA ETAPA

500,000.00

9043

499,909.57




1001

090

22

223

6131

02

(J:?n :-GZ:I&J de la @-(%, éj?{(

CONSTRUCCION DE
TANQUE ELEVADO Y
RED DE AGUA EN
LOCALIDAD DE EL
TOREADOR DE
ARRIBA, MUNICIPIO
DE SAN LUIS DE LA
PAZ, GTO (PRIMERA
ETAPA)

]

1,000,000.00

$

189,000.00

1,189,000.00

1001

090

22

223

6131

03

CONSTRUCCION DE
TANQUE ELEVADO Y
RED DE AGUA EN
LOCALIDAD DE LA
ESCOBILLA,
MUNICIPIO DE SAN
LUIS DE LAPAZ, GTO
(PRIMERA ETAPA)

$

966,000.00

$

84,000.00

“n

1,050,000.

1001

24

080

22

223

6141

01

EQUIPAMIENTO DE
RED HIDRAULICA EN
LOCALIDAD EL
CHARCOQ, MUNICIPIO
DE SAN LUIS DE LA
PAZ, GTO

§

300,000.00

$ 142.03

$

2968

1001

090

22

223

6141

05

CONSTRUCCION DE
RED HIDRAULICA DE
LAS PETACAS,
MUNICIPIO DE SAN
LUIS DE LA PAZ. GTO
PRIMERA ETAPA

$

400,000.00

§ 616.01

$

399,383.99

\
\

1001

090

22

223

6141

CONSTRUCCION DE
RED DE DRENAJE EN
LA COMUNIDAD DEL
SAUZ (TRES), ENEL
MUNICIPIO DE SAN

LUIS DE LA PAZ, GTO.

(CUARTA ETAPA)

$

3,300,000.00

$ 1,300,000.00

]

2,000,000.00

\
oy

1001

24

080

22

223

6141

09

CONSTRUCCION DE
RED DE DRENAJE
SANITARIO EN
VIALIDAD PRINCIPAL
DE COLONIA LAZARO
CARDENAS.
CABECERA
MUNICIPAL, PRIMERA
ETAPA

§

400,000.00

$ 502.53

§

™\

399,497 47 \'

<

1001

090

22

222

6151

16

REHABILITACION DE
CAMINO PRINCIPAL
EN LA COMUNIDAD
DE LA CEBADA 2DA.
ETAPA EN EL
MUNICIPIO DE SAN
LUIS DE LA PAZ, GTO.

900,000.00

900,000,00

A\

1001

24

090

22

223

6121

REHABILITACION DE
UNIDAD DEPORTIVA
EL INTERNADO, COL.
INTERNADO.
MUNICIPIO DE SAN
LUIS DE LA PAZ, GTO.

1,000,000.00

1,000.000.00

AN

1001

090

22

223

6121

CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVAEN
ESCUELA NIVEL
MEDIO SUPERIOR
CECYTE, SAN LUIS
DE LA PAZ. PRIMERA
ETAPA

1,000,000.00

1,000,000.00

E

ga A Bl i
FONDO 11 2024

EQUIPAMIENTO DE
POZO PROFUNDQ EN
EL PAREDON,
MUNICIPIO DE SAN
LUIS DE LA PAZ, GTO

400,000.00

400,000.00

J

INF|

RAESTRUCTURA MUNICIPAL Y OBRAS

SUPLEMENTO

~ DEVOLUCION

~ PROPUESTA_

1001

34

030

22

223

6151

01

REHABILITACION DE
VIALIDADES
(BACHEQ) MUNICIPIO
SAN LUIS DE LA PAZ,
GTO.

$

1,000,000.00

§

996,624.48

$

1,996,624.48

1001

34

030

22

223

6121

01

CONSTRUCCION DE
CENTROS
COMUNITARIOS,
PARA DIVERSAS
LOCALIDADES DE
SAN LUIS DE LA PAZ

§

1,800,000.00

$ 1,045.63

§

1,798,954.37




CONSTRUCCION DE
PANTEON EN LA
LOCALIDAD DE LA
CIENEGA, MUNICIPIO | §  1,000,000.00 $ 58150 | $ 999,418 .50 \
DE SAN LUIS DE LA
PAZ, GTQ. PRIMERA
8 |212]olo[1001]34] 090 [ 22 [ 223 | 6121 | 02 | ETAPA
CONSTRUCCION DE
BARDA PERIMETRAL
EN FRACC. JARDINES | $ 400,000.00 $ 187.35 | § 399,812.65
DE SAN IGNACIO,
8 [212(olo|1001]34] 090 [ 22 [ 223 | 6121 | 06 | 1RA.ETAPA
MATERIALES Y
UTILES DE
TECNOLOGIAS DE LA | § 20,00000 | § 15,000.00 $ 35,000.00 y
8 |212]0]0|1001| 34| 090 | 22 | 224 | 2141 [ 00 | INFORMACION
PRODUCTOQS DE
CUERO, PIEL, $ 10,000.00 $ 481000 | 5190.00
g (2200|1001 ]34 (090 | 22| 224 | 2361 | 00 PLASTICO Y HULE
CEMENTO Y ]
PRODUCTOQS DE $ 700,000.00 $ 300,00000 | $ 400,000.00
8 (212001001 34| 090 | 22 | 224 | 2421 |00 [ CONCRETO
CAL,YESO Y §
PRODUCTOS DE $ 90,000.00 $ 90,000.00 |
g {2]2(ofo|1001[34] 090 [ 22 [ 224 | 2431 | 00 | YESO
MADERA Y
PRODUCTQS DE $ 20,000.00 $ 10,000.00 | $ 10,000.00
g |212|0]o0|1001| 34| 090 | 22 | 224 | 2441 | 00 [ MADERA

OTRQOS MATERIALES
Y ARTICULOS DE $

p ioony |8 10000000 $ 10000000 |

g [2]2000]1001] 34 000 | 22 | 224 | 2401 | 00 | REPARACION
COMEUSTIBLES Y

8 [2]2]0]0/1001| 3] 090 | 22| 224 | 2612 |01 | LUBRICANTES *  SHopoin § 2000000 |3 . 300000000
HERRAMIENTAS

g [212]0]0/|1001] 38 090 | 22| 224 | 2011 |00 | MENORES § 30,000.00 § 1500000 % 15,0004
ARRENDAMIENTO DE
EQUIPO DE § 15000000 $ 10000000 | § 50,000.00
g |2]2)0]0]1001] 38| 000 | 22 | 224 | 3252 |00 | TRANSPORTE
INSTALACION,
REPARACION Y
MTTO. DE $
i § 15,000.00 $ 1500000 ||
EQUIPO DE
8 120200]0]1001] 34| 090 | 22 | 224 | 3521 | 01 | ADMINISTRACION \
INSTALACION,
REPARACION Y
MANTENIMENTODE | §  500,000.00 § 10000000 |§  400,00000
MAQUINARIA Y
8 12]2]0|0]|1001| 3] 090 | 22| 224 | 3571 |01 | OTROS EQUIPOS
EQUIPO DE
m’gf&‘{mm s 7500000 s 7500000 | °
INFORMACION

S
PROTECCIONALAMBENTE AUTORIZADO SUPLEMENTO DEVOLUCION | PROPUESTA. 7|
8 |2[1]0lo|1001] 24| 180 | 28 [ 283 | 2711 |0 INEORES $ <|3 - Hmen $ 100,00.00
8 |21 ]0]o]1001] 34| 180 | 28 | 283 | 2721 | 00 s ¥ e § 10000000 % di
8 |201]0]o]1001] 34 180 | 28| 283 | 2011 |00 ;Eeﬁ%?ahéfmm § 1300000 | 1300000 ' § 30,000.00
OTROS MATERIALES

ESEQ%%?S@EY $. 1500000 $ 15,000.00 | $

LA REG L.P.C. IRMA SANCHEZ CANO ENUNCIA QUE, RAZONO MI VOTO EN CONTRA EN CONTRA
POR CONGRUENCIA A LO MANIFESTADO EN LA SESION DEL 04 DE MARZO.

5.- DICTAMEN DE LA COMISION ESPECIAL DE FERIA MINERAL DE POZOS PUEBLO MAGICO 2024,
EN RELACION CON LA APROBACION DE INGRESOS.

EL REG. PROFR. JUAN ANTONIO TORRES ORTIZ SENALA QUE, SOLICITO LA DISPENSA DE LA
LECTURA DEL DICTAMEN PARA ENFOCARME AL PUNTO DE ACUERDO, MISMO QUE CONSISTE EN
INSTRUIR A LA TESORERIA MUNICIPAL PARA QUE BUSQUE Y REALICE LAS ACCIONES PERTINENTES |/ /!
PARA QUE SE PAGUE EN SU TOTALIDAD AL PRESTADOR DE SERVICIOS; YA QUE, EN LA RECAUDACION | | /.
HAY UN FALTANTE DE $34,720.00 (TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M. N.),
SE RECAUDO LA CANTIDAD DE $687,000.00 (SEISCIENTOS OCHENTA'Y SIETE MIL PESOS 00/100 M. N.) Y
EL ANO PASADO FUERON $684,000.00 (SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M. N.), Y LO
QUE FALTAN SON $34,720.00, LOS CUALES SOLICITAMOS SE INYECTEN.
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AL NO HABER COMENTARIOS REGISTRADOS, EL PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO SOMETE A
VOTACION DE LOS PRESENTES EL DICTAMEN DE LA COMISION ESPECIAL DE FERIA MINERAL DE POZOS
PUEBLO MAGICO 2024.

CON 07 SIETE VOTOS A FAVOR, DEL PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO, SINDICA DEL H.
AYUNTAMIENTO Y REGIDORES C. IVAN HELI RAMIREZ RODRIGUEZ, C. MA. CATALINA ALVAREZ HUERTA,
C. ANGEL PADRON RIVERA, C. JACINTO SALINAS PEREZ Y PROFR. JUAN ANTONIO TORRES ORTIZ: Y, 02
DOS VOTOS EN CONTRA, DE LAS REGIDORAS PROFRA. KARINA RIVERA SANCHEZ Y L.P.C. IRMA
SANCHEZ CANO, SE APRUEBA POR MAYORIA EL DICTAMEN DE LA COMISION ESPECIAL DE FERIA
MINERAL DE POZOS PUEBLO MAGICO 2024; Y, POR LO TANTO, SE INSTRUYE A LA TESORERIA
MUNICIPAL PARA QUE BUSQUE Y REALICE LAS ACCIONES PERTINENTES PARA QUE SE PAGUE EN SU
TOTALIDAD AL PRESTADOR DE SERVICIOS; YA QUE, EN LA RECAUDACION DE FERIA MINERAL DE
POZOS PUEBLO MAGICO 2024 HAY UN FALTANTE DE $34,720.00 (TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS
VEINTE PESOS 00/100 M. N.).

LA REG. L.P.C. IRMA SANCHEZ CANO ENUNCIA QUE, RAZONO MI VOTO EN CONTRA PORQUE NO
TENGO TODA LA INFORMACION.

LA REG. PROFRA. KARINA RIVERA SANCHEZ INDICA QUE, MI VOTO ES CONTRA PORQUE NO SE
TUVO AL INFORMACION AL NO HABER COMISION, Y PORQUE AL CUESTIONAR AL PRESIDENTE DE LA
COMISION AQUI EN PRESIDENCIA A FUERA DEL SALON DE CABILDOS RECIBI VIOLENCIA POLITICA, ME
AVENTO DINERO A LA CARA Y ME GUSTARIA QUE QUEDE ASENTADO EN ACTA QUE ME INSULTO Y ME
DIJO GROSERIAS POR HABER REALIZADO PREGUNTAS Y DUDAS QUE HABLE CON EL JEFE DEL
DEPARTAMENTO DE FISCALIZACION, MISMAS QUE NO ME HAN RESUELTO.

6.- CLAUSURA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 15:55 QUINCE HORAS CON CINCUENTA
Y CINCO MINUTOS DEL DIA DE SU CELEBRACION, EL PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO LEVANTA LA
SESION EXTRAORDINARIA DEL H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE
ENELLA INTERVINIERON, AUTORIZANDOLA Y RUBRICANDOLA EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS LA
SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO EN FUNCIONES DE SECRETARIO DE ACJAS /QUIEN FIRMA AL
CALCE Y DA FE PARA CONSTANCIA, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO )Z
CIENTO VEINTIOCHO FRACCION IIl TERCERA DE LA LEY ORGANICA MUNICI2A
UANAJUATO.

REGIDORES:
C.IVAN HELI RAMIREZ RODRIGUEZ C. MA. CATALINA ALVAREZ HUERTA
ﬂt”‘v&‘-u/L
C. ANGEL PADRON RIVERA
Gt / Lo S (é/ Cpce s
c JACINTO SALINAS PEREZ
PROFR. JUAN ORRES ORTIZ
DOY FE:

LA SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

PROFRA. LORENA ZARAZUA RIOS
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